respeitosamente através dessa

que por meio do Departamento

1.

R 	EBIDO(S) NEST ATA
N 	° 	1Z4 	47

lvalporã  	 de  4S  2.

CÂM RA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ
Lido em sessão realizada

Em,

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
Estado do Paraná

CNPJ: 77774578/0001-20

Praça dos Três Poderes s/n2  — CEP: 86870-000 camaraivp@hotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ

INDICAÇÃO N° 059/2018

HÉLIO APARECIDO ARAÚJO DE BARROS, vereador

infra-assinado, em pleno exercício de seu mandato parlamentar, vem mui

Presidência, INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal,

Competente:

Providencie a instalação de um Relógio Digital Publico

no complexo esportivo Dr. Melvis Muchiutti, marcando

hora, temperatura e qualidade do ar.

Providencie uma equipe para limpar os bueiros da

cidade começando pelos bueiros entupidos da Rua

Paulista, no Jardim Brasília e Avenida Tancredo Neves,

no centro.

Providencie a colocação de pedras irregulares na Rua

Ceara entre a Rua Joaquim Bonifácio até Rua Felicita

Rother, no centro.

Providencie a pintura de todas as faixas de pedestres da

área central.

Providenciar bebedouro no Parque Infantil Maria Alice

Ando Albertin, localizado na Avenida Tancredo Neves

esquina com Rua João Maria Stresser.

Providencie dois redutores de velocidade, um na Rua

Romário Martins e outro na Rua Marechal Deodoro da

Fonseca, no Jardim Luiz XV, devido o recape novo,

motoristas desenvolvem alta velocidade.

Providencie a construção de um CMEI (Centro

Municipal de Educação Infantil) na Vila João XXIII.

Providencie corte das árvores localizadas na Rua

Amoldo Schimdt, próximo ao n°205, ao lado do INSS,

centro, evitando-se assim riscos, tanto de queda, quanto

de causar danos na rede elétrica.

)
IDO ARAÚJO DE BARROS
Vereador

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORit
Estado do Paraná

CNPJ: 77774578/0001-20

Praça dos Três Poderes s/n2  — CEP: 86870-000 camaraivp@hotmail.com

9. Providencie com urgência corte duas arvores em frente

à Prefeitura municipal, na Rua Rio Grande do Norte,

evitando-se assim riscos, tanto de queda, quanto de

causar danos na rede elétrica.

Plenário Vereador Pedro Goedert, aos vinte e cinco dias do mês de maio do ano de dois

•
mil e dezoito.

•

	00000001
	00000002